
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:5145/2016 

CÓRDOBA, O 3 MAR 20 '16 

VISTO, que el Reglamento Electoral de Consejeros y Consiliarios 
(Ordenanza H.C.S. W 19/10), establece las fechas de los comicios, además de 
los diferentes plazos del cronograma electoral; y 

CONSIDERANDO: 
, 

Que resulta conveniente efectuar una amplia difusión del cronograma 
electoral para el año en curso; 

lo informado a fojas 1/2 por la Secretaría Electoral de la Secretaría 
General 

El RECTOR DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Hacer presente que el Cronograma de Elecciones de los 
Claustros de Docentes, Nodocentes, Egresados y Estudiantiles para el año 
2016, queda establecido de conformidad a la planilla confeccionada por la 
Secretaría Electoral de la Secretaría General obrante a fojas 1, que en 
fotocopia forma parte integrante de la presente, en función a las disposiciones 
contenidas en la Ordenanza H.C.S. N° 19/10. 

ARTíCULO 2°._ Comuníquese, dése amplia difusión y pase al H. 
Consejo Superior a sus efectos. 

~ E3 
Dr. ALSE 

SecretJrio General I RECTOR 
Universidad r¡Jacional de C6rdoba UNIVERSIO#.O NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESOLUCiÓN W.: 2 O 8 _....J 



ELECCIONES CLAUSTRO DE DOCENTES, NO DOCENTES, EGRESADOS y ESTUDIANTES 
AÑO 2016 

CLAUSTRO FECHA DE CLAUSURA DE CONFECCION EXHIBICION RECONO- OFICIALIZACIÓN 
ELECCIONES PADRONES PARONES PADRONES CIMIENTO 

PROVISORIOS PROVISORIOS 
JUNTAS 
ELECTORALES 

22/03 23-28-29/03 30-31103-1104 21104 21/04 
DOCENTE 5-05-2016 

(30 dias hábiles antes (3 dias hábiles post. (3 dias hábiles post. (10 dias hábiles antes (10 dias hábiles antes 
de las elecciones) cierre) padrones provisorios) de las elecciones) de las elecciones) 

31-03 1-4-5/04 6-7-8/04 14/04 28/04 
NO DOCENTE 12-05-2016 

(30 días hábiles antes (3 días hábiles post. (3 días hábiles post. (20 días hábiles antes (10 dias hábiles antes 
de las elecciones) cierre) padrones provisorios) de las elecciones) de las elecciones) 

13-04 14-15-18/04 19-20-21104 27-04 11-05 
EGRESADOS 26-05-2016 

(30 dias hábiles antes (3 dias hábiles post. (3 dias hábiles post. (20 dias hábiles antes (10 dias hábiles antes 
de las elecciones) cierre) padrones provisorios) de las elecciones) de las elecciones) 

25-04 26-27-28/04 29/04,2-3/05 9-05 23-05 
ESTUDIANTES 7-06-2016 

(30 dias hábiles antes (3 dias hábiles post. (3 dias hábiles post. (20 dias hábiles antes (10 dias hábiles antes 
de las elecciones) cierre) padrones provisorios) de las elecciones) de las elecciones) 

t;~q~(~,,;~·. 
ARIA A, BUONACU~ ,';' c: 

SECRETARIA ELECTOf\A)c, ¡ ,') e, 
U,N,C,;(?,o:) "(},;S~ 


		2016-03-03T09:20:49-0300
	CARRANZA Patricia Del Valle




